



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	DATA : 21/09/2024	BDI : 0,00%		
LOCAL:	MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ	COMP. PRÓPRIAS	VERSÃO	HORA	MES
		PROPRIA		0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE DE HORAS	PREÇO UNITÁRIO/HORAS R\$	PREÇO TOTAL / HORAS R\$
1						
1.1	CONTRATAÇÃO HORAS DE TRATOR DE ESTEIRA - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATADA.	PROPRIA	HORAS	2.500,00	R\$ 227,89	R\$ 569.725,00
1.2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS C/ MADAL E LAMINA - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATADA.	PROPRIA	HORAS	2.000,00	R\$ 199,13	R\$ 398.260,00
1.3	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEU - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA CONTRATADA.	PROPRIA	HORAS	2.000,00	R\$ 225,26	R\$ 450.520,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.418.505,00


O presente orçamento importa o valor global de 1.418.505,00 (um milhão e quatrocentos e dezoito mil e quinhentos e cinco reais)

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

M.G. ALMEIDA DIÓGENES
CNPJ: 41.420.837/0001-77 - CGF: 06.898.965-2
Av. 8 de Novembro, 1838 Alto Centro - CEP-63.475-000 - Jaguaribe-CE
Tel.: (88) 3522.2269 / 9965.9055 - E-mail: marcioglene@hotmail.com

M.G. ALMEIDA DIÓGENES-ME
CNPJ: 41.420.837/0001-77
MARCIO GLENE ALMEIDA DIÓGENES
CPF: 442.340.233-53
SÓCIO PROPRIETÁRIO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	DATA : 21/09/2024	BDI : 0,00%	
	LOCAL:	MUNICIPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ	FONTES <small>Composições Próprias</small>	VERSÃO PRÓPRIA	HORA 0,00%

1.1. HORAS DE TRATOR DE ESTEIRA - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL

Equipamento	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	1	TRATOR DE ESTEIRA	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
TOTAL Equipamento:							R\$ 22.000,00
Material	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	1	OLEO DIESEL	MERCADO LOCAL	L	616,00000000	R\$ 6,86	R\$ 4.225,76
TOTAL Material:							R\$ 4.225,76
Mão de Obra	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B570001040	1	OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (HIGH-VELOCIT / RETRO / MUNCK)	EMBASA	MES	1,00000000	R\$ 5.378,97	R\$ 5.378,97
TOTAL Mão de Obra:							R\$ 5.378,97
Serviço	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3	1	SMARTPHONE COM CONFIG MIN: ANDROID 8, MEM RAM 4 GB, PROC OCTA-CORE 2 GHZ, REDE 4G, MEMÓRIA INTERNA 64 GB, WIFI B/G/N/AC, TELA 5", CAMERA 12 MP, BATERIA DE 3000 mA, BT 4.0, AGPS	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
TOTAL Serviço:							R\$ 300,00
VALOR MÊS:							R\$ 31.904,73
VALOR DIA (7 HORAS - ESTIMATIVA):							R\$ 1.595,24
VALOR HORA:							R\$ 227,89

1.2. HORAS DE TRATOR DE PENEUS C/ MADAL E LAMINA - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL


Equipamento	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	1	TRATOR DE PENEUS	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL Equipamento:							R\$ 12.000,00
Material	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	1	OLEO DIESEL	MERCADO LOCAL	L	616,00000000	R\$ 6,86	R\$ 4.225,76
TOTAL Material:							R\$ 4.225,76
Mão de Obra	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B570001040	1	OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (HIGH-VELOCIT / RETRO / MUNCK)	EMBASA	MES	1,00000000	R\$ 5.378,97	R\$ 5.378,97
TOTAL Mão de Obra:							R\$ 5.378,97
Serviço	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3	1	SMARTPHONE COM CONFIG MIN: ANDROID 8, MEM RAM 4 GB, PROC OCTA-CORE 2 GHZ, REDE 4G, MEMÓRIA INTERNA 64 GB, WIFI B/G/N/AC, TELA 5", CAMERA 12 MP, BATERIA DE 3000 mA, BT 4.0, AGPS	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
TOTAL Serviço:							R\$ 300,00
VALOR MÊS:							R\$ 21.904,73
VALOR DIA (5,5 HORAS - ESTIMATIVA):							R\$ 1.095,24
VALOR HORA:							R\$ 199,13

1.3. HORAS DE RETROSCAVADEIRA DE PNEU - MANUTENÇÃO CORRETIVA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, OPERADOR, COMBUSTÍVEL


Equipamento	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	1	RETROSCAVADEIRA DE PNEU	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 14.873,58	R\$ 14.873,58
TOTAL Equipamento:							R\$ 14.873,58
Material	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
2	1	OLEO DIESEL	MERCADO LOCAL	L	616,00000000	R\$ 6,86	R\$ 4.225,76

M.G. ALMEIDA DIÓGENES
 CNPJ: 41.420.837/0001-77 - CGF: 06.898.965-2
 Av. 8 de Novembro, 1838 Alto Centro - CEP-63.475-000 - Jaguaribe-CE
 Tel.: (88) 3522.2269 / 9965.9055 - E-mail: marcioglene@hotmail.com

M.G. ALMEIDA DIÓGENES - ME
 CNPJ: 41.420.837/0001-77
 MARCIO GLENE ALMEIDA DIÓGENES
 CPF: 442.340.233-53

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	DATA : 21/09/2024	BDI : 0,00%						
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA - CEARÁ	<table border="1"> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> </tr> <tr> <td>Composições Próprias</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
FORTE	VERSÃO	HORA	MES							
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%							

					TOTAL Material:	R\$ 4.225,78
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B57000104 0	OPERADOR DE EQUIPAMENTO PESADO (HIGH-VELOCIT / RETRO / MUNCK)	EMBASA	MES	1,00000000	R\$ 5.378,97	R\$ 5.378,97
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5.378,97
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3	SMARTPHONE COM CONFIG MIN: ANDROID 8, MEM RAM 4 GB, PROC OCTA-CORE 2 GHZ, REDE 4G, MEMÓRIA INTERNA 64 GB, WIFI B/G/N/AC, TELA 5", CAMERA 12 MP, BATERIA DE 3000 mA, BT 4.0, AGPS	PRÓPRIA	MES	1,00000000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
					TOTAL Serviço:	R\$ 300,00
					VALOR MÊS:	R\$ 24.778,31
					VALOR DIA (5,5 HORAS - ESTIMATIVA):	R\$ 1.238,92
					VALOR HORA:	R\$ 225,26


MG ALMEIDA DIÓGENES-ME
CNPJ: 41.420.837/0001-77
MARCIO GLENE ALMEIDA DIÓGENES
CPF: 442.340.233-53
SÓCIO PROPRIETÁRIO

M.G. ALMEIDA DIÓGENES
 CNPJ: 41.420.837/0001-77 - CGF: 06.898.965-2
 Av. 8 de Novembro, 1838 Alto Centro - CEP-63.475-000 - Jaguaribe-CE
 Tel.: (88) 3522.2269 / 9965.9055 - E-mail: marcioglene@hotmail.com